

## PROTOKÓŁ NR XXI/2016

**z XXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Tarnów,  
która odbyła się 7 listopada 2016 roku w sali narad Urzędu Gminy Tarnów**

Sesja rozpoczęła się o godzinie 12.00 i trwała do godziny 12.14.

W sesji wzięło udział 20 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni: p. Cz. Kuta, – lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu), sołtysi wsi (lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu) oraz zaproszone osoby:

Pan Grzegorz Koziół – Wójt Gminy Tarnów

Pan Sławomir Wojtasik – Zastępca Wójta Gminy Tarnów

Pani Alicja Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów

Pani Irena Podraza – Skarbnik Gminy Tarnów

Pan Janusz Gancarz – Radca Prawny

Pani Bogumiła Bardel – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju

### **Ad. I.**

**P. Wiesława Mitera** – Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów o godz. 12.00 otworzyła XXI sesję Rady Gminy Tarnów. Po przywitaniu radnych, sołtysów, kierownictwa urzędu, oświadczyła, iż w sesji uczestniczy 20 radnych i Rada może podejmować prawomocne uchwały.

Następnie, Przewodnicząca Rady odczytała pismo p. Wójta z dnia z 2.11.2016 r. (stanowiące **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu) dotyczące prośby o zwołanie sesji Rady Gminy Tarnów w trybie nadzwyczajnym, w celu konieczności uchylenia uchwały XIX/227/2016 z dnia 29 września 2016r.

### **Ad. II.**

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad:

- I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.*
- II. Przyjęcie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmiany.*
- III. Uchylenie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji dla Gminy Tarnów.*
- IV. Zapytania i wolne wnioski.*

## *V. Zamknięcie sesji.*

**Radni przyjęli porządek obrad jednogłośnie 20 głosami „za” (nieobecni radni: p. Cz. Kuta).**

### **Ad. III.**

Następnie, Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie uchylecia uchwały nr XIX/227/2016 Rady Gminy Tarnów z dnia 29 września 2016 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji dla Gminy Tarnów.

Pan Wójt wyjaśnił, iż jest zmuszony przedstawić taką uchwałę. Uchwała, którą Rada do tej pory podjęła, powinna być zaakceptowana przez Urząd Marszałkowski. Natomiast z informacji, które posiadamy, gminy, które podejmowały uchwałę według takiego wzoru jak nasz, otrzymały opinię negatywną. Pan Wójt wyjaśnił, że w naszej gminie mogłoby być podobnie. Jeżeli dzisiaj na sesji nadzwyczajnej Rada uchyli tę uchwałę i od dzisiaj rozpoczniemy procedowanie jeszcze raz, zdążymy na styczeń, przyjmując, że wtedy właśnie będą nabory, wówczas będziemy przygotowani. Problem polega na tym, że obszary, które wskazaliśmy, były obszarami niezamieszkałymi, albo były to rzeki, co jest nie do przyjęcia. Nie da się wycofać jednego obszaru. W związku z tym przygotowując już nowe obszary w konsultacji z Urzędem Marszałkowskim mamy nadzieję, że będzie to zrobione jak należy.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt w/w uchwały, po czym otworzyła dyskusję.

Radny J. Jamróg zapytał, czy wnioski, które były składane trzeba będzie złożyć ponownie, poszerzając je o te tereny zabudowane?

Wójt Koziół wyjaśnił, iż starania będą szły w tym kierunku, aby wszystko pozostało tak jak do tej pory z tym, że obszary łączyć się będzie w większe kompleksy. Będziemy to najpierw konsultować z Urzędem Marszałkowskim.

Radny P. Rybski powiedział, że jak dobrze rozumie, to procedura odbywać się będzie od początku wraz z konsultacjami i wnioskami. P. Wójt potwierdził.

Radny Z. Partyński zapytał, czy można jeszcze zgłosić nowe obszary i jaki jest na to czas?

Pan Wójt odpowiedział, że już trzeba nad tym myśleć, na bieżąco będą informacje na ten temat, będą odbywały się konsultacje, wszystko będzie ustalane.

W związku z brakiem uwag, pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.

**Radni podjęli uchwałę w sprawie uchylecia uchwały nr XIX/227/2016 Rady Gminy Tarnów z dnia 29 września 2016w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Tarnów, 20 głosami „za” (jeden radny nieobecny).**

#### Ad. IV

**Następnie Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punktu porządku obrad, zapytania i wolne wnioski.**

Radny P. Rybski zapytał jak w tym momencie traktujemy raport odnośnie rewitalizacji?

Pani Alicja Kusior, Sekretarz Gminy Tarnów wyjaśniła, że raport musi zostać skorygowany.

Radny B. Łaśko wspomniał o zasłoniętych przez drzewa znakach przy drodze wojewódzkiej w Tarnowcu. Jest to znak informujący o przejściu dla pieszych (pierwsze przejście od wjazdu od strony Tarnowa) i podobna sytuacja jest, jadąc od strony Tuchowa.

Radny J. Nowak potwierdził słuszność w/w sprawy, dodał jeszcze, że podobna sytuacja jest przed szkołą - tzw. Agatka. Jadąc od strony Tuchowa, znak jest niewidoczny.

Radny Z. Filar poprosił, aby podesłać pracownika z „komunalki” na drogę do Łękawki „Na Patyka”. Pani zgłaszała, że most całkowicie się już „rozjechał” i zagraża bezpieczeństwu. Państwo stawiają sprawę dość mocno, nie mają już wyjścia, muszą mieć zapewniony dojazd.

Soltys J. Tadel podziękował dla panów Wójtów, pracowników i wszystkich osób, które przyczyniły się do wybudowania ścieżki rowerowej w Radlnej. Soltys zapytał, czy w tym roku będzie realizowany projekt kładki, na którą przekazano 5 tys. z funduszy soleckich. Pan Wójt odpowiedział, że w tym roku nie.

**Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad p. Przewodnicząca zakończyła XXI sesję Rady Gminy Tarnów.**

Przewodnicząca Rady Gminy  
  
mgr Wiesława Mitera